DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que foi
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 12/2022,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA, em favor da
seguinte empresa:

FORNECEDOR: OI S.A.- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - CNPJ:
76.535.764/0321-85

Valor Total do Fornecedor: 100.000,00 (cem mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 100.000,00 (cem mil reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA

PARA A
PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE

TELEFONIA FIXA
PARA AS

REPARTIÇÕES

PÚBLICAS
MUNICIPAIS

SERV 1 100.000,00 100.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 100.000,00
(cem mil reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 100.000,00 (cem mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 22 de fevereiro de

2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA

Fornecedor: OI S.A.- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0321-85

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de
R$ 100.000,00 (cem mil reais).

• Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso XXII da Lei
8.666/93.

• RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93
a Dispensa Nº 12/2022, em conformidade com o processo
administrativo n° 20/2022

Faxinal, 22 de fevereiro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2785/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 12/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: OI S.A.- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ Nº: 76.535.764/0321-85
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  TELEFONIA FIXA

Valor Máximo Estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de fevereiro de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

ANO XXXII FAXINAL, 23 de fevereiro de 2022 EDIÇÃO 783/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que foi
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 42/2021,
visando a AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO,
NOVO MODELO 2021/2022, ZERO HORAS, POTÊNCIA MÍNIMA
119HP, DESTINADO A MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS,
CONFORME CONVÊNIO NÚMERO 909167/2020 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, em
favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUIINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.671.846/0001-65

Valor Total do Fornecedor: 494.900,00 (quatrocentos e noventa
e quatro mil e novecentos reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 494.900,00 (quatrocentos e noventa e

quatro mil e novecentos reais).

Ite
m

Especificação Marca Unida
de

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total.

1 ROLO
COMPACTADO
R DE SOLO
VIBRATÓRIO,
2021 NOVO
ZERO HORAS,
MOTOR
DIESEL
PONTÊNCIA
MÍNIMA DE 119
HP,
TRANSMISSÃ
O DE NO
MÍNIMO DUAS
VELOCIDADES
E FRENTE E 2
VELOCIDADES
A RÁ, PESO
OPERACIONAL
DE NO MÍNIMO
11.500 KG,
CABINE
FECHADA C/
AR
R$ 485.000,00
R$ 600.000,00
R$ 479.500,00
G MUNICÍPIO
DE FAXINAL
Secretaria de
Planejamento
www.faxinal.pr.g
ov.br Avenida
Brasil, n° 694 -
Centro - Faxinal
- PR - CEP
86.840-000 -
CNPJ
75.771.295/000
1-07 - Tel. 0xx
(43) 3461.8000
CONDICIONAD
O, SISTEMA
DE
ILUMINAÇÃO
NOTURNA
DIANTEIRA E
TRASEIRA,
TAMBOR LISO

LIUGO
NG
6612E

UND 1 494.900
,00

494.900
,00

Ite
m

Especificação Marca Unida
de

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total.

DE NO MÍNIMO
2.130 MM DE
LARGURA E
1.520 MM DE
DIÂMETRO,
CINTA KITA
PATA
QUADRADA –
RASPADOR
DIANTEIRO,
SISTEMA
VIBRATÓRIO
DE
AMPLITUDE
ALTA E BAIXA
FREQUÊNCIA
COM
AMPLITUDE
NOMINAL ALTA
DE NO MÍNIMO
2,00MM E
AMPLITUDE
BAIXA DE NO
MÍNIMO
0,9MM, FORÇA
CENTRÍFUGA
MÍNIMA DE
133KN E
FORMÇA G
MUNICÍPIO DE
FAXINAL
Secretaria de
Planejamento
www.faxinal.pr.g
ov.br Avenida
Brasil, n° 694 -
Centro - Faxinal
- PR - CEP
86.840-000 -
CNPJ
75.771.295/000
1-07 - Tel. 0xx
(43) 3461.8000
CENTRÍFUGA
MÁXIMA DE
234KN, PNEUS
TIPO TRAÇÃO,
NO MÍNIMO 2
SISTEMAS DE
FREIO,
GARANTIA DE
1 ANO

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 494.900,00
(quatrocentos e noventa e quatro mil , novecentos)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 494.900,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e
novecentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 23 de fevereiro de
2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2786/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 42/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUIINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 08.671.846/0001-65

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, NOVO MODELO
2021/2022, ZERO HORAS, POTÊNCIA MÍNIMA 119HP,
DESTINADO A MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, CONFORME
CONVÊNIO NÚMERO 909167/2020 FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE FAXINAL E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA

Valor Máximo Estimado: R$ 494.900,00 (quatrocentos e noventa e
quatro mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 23 de fevereiro de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de

2012

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e

 assinatura digital

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 20/2022

Processo Administrativo n° 39/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
GRAMA PARA MANUTENÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS ENTRE
OUTRAS ÁREAS QUE REQUEREM PLANTIO E CONSERVAÇÃO,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos,
que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 10 de março de
2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 10 de março de
2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas
na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento
de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de fevereiro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

PORTARIA Nº 70/2022
   O Senhor YLSON ALVARO

CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o funcionário Letícia Gabriela Zakaluka Cantagallo, RG.

nº 9.886.410-5, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal, no cargo

de Secretária Municipal do Meio Ambiente, para responder como Gestor

do Convênio e como Fiscal fica  Designado o funcionário Vinicius

Theodorovicz Costa, RG. nº 8.715.838-1, brasileiro, servidor desta

Prefeitura Municipal, no cargo de Secretário Municipal de Planejamento,

para atuar e auxiliar na fiscalização do Convênio a ser firmado com o

Instituto Água e Terra.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Faxinal, 23 de fevereiro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal de Faxinal

EXECUTIVO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

http://www.faxinal.pr.gov.br/

4

PORTARIA Nº 66/2022

O Senhor YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de

Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Solicitar aos candidatos aprovados no Concurso Público Municipal, pertinente

ao Edital de Concurso Público (CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO), nº 001/2019, resultado homologado através

do Edital nº 07/2019 de 07 de junho de 2019 para:

- Apresentar o Anexo I desta Portaria, preenchido e assinado com cópia dos documentos originais, no

departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Faxinal-Pr, no período de 23 de fevereiro

à 07 de março, no período da manhã das 9:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:30 às 16:00

horas.( Anexo I, será disponibilizado na Secretaria Municipal de Educação)

- Participar da distribuição de aulas seguindo critério de classificação e vagas disponibilizadas pela Secretaria

Municipal de Educação no dia 08 de março de 2022, às 10:00 horas nas dependências

da Secretaria Municipal de Educação.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME CLASSIF.
159055 JAINE OLIVEIRA FIGUEIREDO 58º

159121 ANDRESSA DA SILVEIRA FERRANDO 59º

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em
22 de fevereiro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

5

ANEXO I

DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Trazer a xerox de todos os documentos solicitados, juntamente com os documentos originais para dar fé
e autenticidade.
Não é necessário autenticar em cartório.

( ) Cópia Carteira de Identidade (RG);

( ) Cópia CPF;

( ) Cópia Carteira de Trabalho (parte que consta o número da CTPS e a data de Emissão).

( ) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

( ) Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;

( ) Cópia do CPF dos filhos maiores de 08 (oito) anos;

( ) Cópia da carteira de vacinação dos filhos até 06(seis) anos de idade;

( ) Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14(quatorze) anos de idade;

( ) Atestado de idoneidade moral e certidão negativa de antecedentes criminais (Cartório do

Distribuidor – Fórum);

( ) Atestado de saúde física, mental e psicológica;

( ) Cópia do título de eleitor com comprovante de votação da última eleição, ATUALIZADO COM
BIOMÉTRIA;

( ) Extrato do PIS (Caixa Econômica);

( ) Cópia dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos para
investidura no cargo;

( ) Cópia Comprovante de endereço;

( ) 01 foto 3x4 recente e tirada de frente;

( ) Número da conta corrente junto ao Banco Itaú em Faxinal.

Favor preencher os campos abaixo:

Nome completo: ___________________________________________________

Cor da pele: _________________ / Cor do cabelo: ________________________

Cor do olhos: ________________ / Tipo Sanguíneo: _______________________

Peso: _______________________/ Altura: ______________________________

Telefone: _________________________________________________________

Admissão: ________________________________________________________

Bairro: ___________________________________________________________

Primeiro Emprego: ( ) sim ( ) não

Setor: _____________________

Assinatura: _______________________________________________________

DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

7

8

9

10

11

		2022-02-23T15:56:46-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 23/02/2022 15:56:46
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL